COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

                                            REQUERIMENTO Nº                  , 2015

                                                      (Do Sr. EVAIR DE MELO)

                                                                                           Requer a realização de Audiência Pública

para debater os Estudos de casos de

projetos já implantados de PSA no  Projeto

de Lei nº  792, de 2007  que  “Dispõe sobre

a definição de serviços ambientais e dá

outras providências”

                                           Senhor Presidente,

                                            Requeiro, com fundamento no art. 117, VIII, e art. 255 do Regimento

Interno, a realização de audiência pública nesta Comissão para debater os Estudos e Casos de

Projetos já Implantados de PSA no  Projeto de Lei  nº  792, de 2007 que “Dispõe sobre a

definição de serviços ambientais e dá outras providências”.

                                            Sugiro que sejam convidadas, na oportunidade, as seguintes

autoridades e especialistas em temas correlatos às disposições do Projeto de Lei em exame:

                                             I -  Paulo Henrique Pereira – Secretário do Meio Ambiente da

Prefeitura Municipal de Extrema-MG;

                                             II - Renato Atanazio – Diretor de Estratégias de Conservação da

Fundação  Grupo Boticário de Proteção à Natureza;

                                             III -   Luiz Antônio de Freitas – Gerente de Planejamento e Estratégias

da Secretária de Desenvolvimento Sustentável do Estado de Santa Catarina;

                                              IV - Ricardo Carneiro Novaes – Secretário de Meio Ambiente da

Prefeitura de São José dos Campos – SP ;

                                              V - Marcos Sossai – Coordenador Gerente do Projeto  Reflorestar  do

Estado do  Espírito Santo.

                                              VI -  Virgilio Maurício  Viana – Superintendente-Geral da Fundação

Amazonas Sustentável

                                              Sala da Comissão, em          de                        de 2015.

                                                              Deputado Evair de Melo